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ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY W WARCE PRZECHODZI GRUNTOWNY REMONT 

 

 
Muzeum imienia Kazimierza Pułaskiego w Warce od kilku lat poddawane jest pracom 
remontowym i konserwatorskim. W przeddzień Nocy Muzeów instytucja otworzyła swoje 
sale dla zwiedzających. W inauguracji projektu udział wzięli Ambasador USA, władze 
powiatu grójeckiego, wicemarszałek Senatu RP i Mazowsza, a także przedstawiciele 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.  
 
 
Pierwszy etap prac projektu pt.: „Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Warce” właśnie został 
zakończony. Inwestycja otrzymała unijne dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w wysokości ponad 7,8 mln zł. Pałac wraz z parkiem 
wpisany jest do rejestru zabytków, ale do tej pory jego potencjał nie był w pełni wykorzystywany. 
Władze powiatu postanowiły zmienić tę sytuację, sięgając po środki europejskie. 
 
ZAKOŃCZONE PRACE 
 
W ramach projektu udało się już wyremontować Pałac, wykonać nowy wystrój wnętrz, ukończyć 
konserwację takich zabytków jak meble, grafiki, mapy, dokumenty, tkaniny i ramy. Cenne zbiory 
muzealne zostały zabezpieczone przed zniszczeniem oraz kradzieżą. Na terenie Pałacu został 
zainstalowany system monitoringu z kamerami, a także system przeciw pożarowy. Wnioskodawca 
wybudował drogę dojazdową, położył chodniki z kostki granitowej, a wokół obiektu posadzone zostały 
rośliny i krzewy. 
 
INAUGURACJA 
 
Zgromadzona publiczność miała okazję zobaczyć efekty prac rewitalizacyjnych w Pałacu Pułaskich w 
dniu 16 maja br. Tego dnia odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi oraz odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej. 
 

OSTATNIE ZADANIA 
 
Kolejnym etapem projektu jest dokończenie budowy Centrum Edukacyjno-Muzealnego, który stanie 
się  nowoczesną bazą naukowo-edukacyjną dla młodzieży. Wszystkie zbiory poddane też będą 
digitalizacji. Dzięki tym pracom, już w przyszłym roku, będzie można oglądać księgozbiór i dokumenty 
przez Internet. Powstanie także nowa strona internetowa, a na niej m.in. wirtualny spacer po parku i 
budynkach. 



 

 

 
Przyznane dofinansowanie z UE, dało szansę Muzeum w Warce stać się atrakcyjnym centrum kultury 
na południu Mazowsza. Dodatkowo przyczyni się do rozszerzenia i uatrakcyjnienia oferty programowej 
placówki w obszarze kultury dla turystów polskich i zagranicznych. 
 
Z HISTORIĄ W TLE 
 
Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce ma niepowtarzalnego bohatera - Kazimierza Pułaskiego 
– bohatera Polski i USA. Dzięki tej postaci obiekt muzealny w Warce stał się niejako „Centrum polsko-
amerykańskim”. Historia Pułaskiego przyciąga nie tylko turystów z Polski i Polonię, ale także 
Amerykanów. W roku 40 – lecia Muzeum (1967-2007) - Senat USA podjął uchwałę przyznającą 
Kazimierzowi Pułaskiemu pośmiertny tytuł Honorowego Obywatela Stanów Zjednoczonych AP.  
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